令和６年８月３０日

報道機関各位

青森県病院局運営部長

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度病院局退職職員の再就職状況の公表について

令和５年度に青森県病院局を離職した職員の再就職状況について、下記のとおり

公表します。

記

１ 公表する事項

「病院局退職職員の再就職状況の届出及び公表に関する要綱」第３に基づき、令

和５年度の退職職員のうち、再就職に係る届出を行った者及び病院局に再任用され

た者で離職時の職位が課長級以上の者の７月３１日現在の再就職状況

① 氏名

② 離職時の所属及び職名

③ 離職日

④ 再就職日

⑤ 再就職先の名称及び役職

２ 再就職状況

別紙１及び２のとおり

※県ホームページにも掲載しています。

県ホームページアドレス http://www.pref.aomori.lg.jp/

（組織で探す→病院局→病院局運営部（青森県立中央病院）の「新着情報」を

御覧ください。）

報道機関用提供資料（連絡先）

担当部署 病院局運営部総務課

担 当 課 長 後谷 成彦

総括主幹 井口 政和

電 話 ０１７－７２６－８３２０

０１７－７２６－８３１５

報 道 監 運営部長 田口 晋

http://www.pref.aomori.lg.jp/

（別紙１）

R6.7.31現在

令和５年度病院局退職職員（※1）の再就職の概要 （単位：人）

県に再就職 県以外に再就職

再任用 その他 国 、 他 地 方 独 公社等 そ の 他

地 方 公 立 行 政 (※2) 民 間 団 小計 届出 計

共 団 体 法人 体等 なし

等

個別情報の公表

対象者(※3) １ １ ３ ５ ２ ７

※1 再任用任期満了者等を含み、臨時的任用職員及び会計年度任用職員を除く。

※2 県が出資等を行う法人（地方独立行政法人を除く。）で、公益的法人等への一般職の地方

公務員の派遣等に関する法律（平成12年法律第50号）第２条による県職員の派遣が認められ

ている法人、知事が理事長の任命又は指名を行う法人、知事が代表者に就任している法人及

び県が25％以上出資等している法人。

※3 退職時の職位が課長級以上の職員。ただし、退職手当の支給を受けることなく退職して引

き続き国、他の地方公共団体又は地方独立行政法人の職員となった職員及び公益的法人等へ

の一般職の地方公務員の派遣等に関する法律の規定に基づき退職して団体へ派遣された職員

を除く。

（別紙２）

令和５年度に課長級以上で退職した職員の再就職状況 R6.7.31現在

No 氏名 退職時所属 職名
退職

年月日
再就職
年月日

再就職先 役職名

1 藤野　安弘 中央病院 院長 R6.3.31 R6.4.1
健康医療福祉部
医療薬務課

良医育成支援
特別顧問

2 伊藤　淳二 中央病院
医療管理
監

R6.3.31 R6.4.1
栃木県医師会塩原温泉
病院・県北総合リハビ
リテーションセンター

副院長

3 阿部　善弘 運営部
地域医療
調整監

R6.3.31 R6.4.22 青森市民病院
会計年度任用職員
（パート）

4 髙林　良子 中央病院 看護部長 R6.3.31 R6.4.18
公益社団法人
青森県看護協会

特任教員

5 藤井　学
つくしが丘
病院

急性期・
救急診療
科部長

R6.3.31 R6.4.1
医療法人芙蓉会
芙蓉会病院

医師